município de

li» CASCAVEL
gaSSSSfog Estado do ParanárpsBãsãe

Of. SEAJUR/ATL n° 374/2015

A Sua Excelência o Senhor,
Vereador Gugu Bueno,
Presidente da Câmara Municipal,
Cascavel/PR.

Cascavel, 13 de novembro de 2015.

ciMARAMl^CIPÁLDECÂSam

PROTOCOLO N° &âé
PATA ]£ lU I°õ>£ r

Em resposta ao Requerimento n° 491/2015, do Vereador
Jorge Luiz Bocasanta - PT, segue as informações solicitadas.

Reafirmamos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

J jrídicos

Rua Paraná. 5000 - Caixa Postal 115 - CEP 85807-900 - CNPJ 76.208.867/0001-07

.«vj<rclfTó oi

CASCAVEL

Ofício ns 1.060/2015 - Presidência

Cascavel, 12 de novembro de 2015

Ao Senhor

Welton de Farias Fogaça
Secretário de Assuntos Jurídicos

Município de Cascavel

Ref.: Resposta à Comunicação Interna n2 819/2015/DPATL- Requerimento N*491/2015 -Vereador
Jorge Luiz Bocasanta

Senhor Secretário,

Em resposta ao Requerimento retrocitado, no qual há solicitação para informações
acerca das obras no Aeroporto Municipal de Cascavel, esclarecemos conforme segue:

a) Qual o custo estimado de toda a obra no terminal de passageiros? Qual será a metragem da
referida obra? Encaminhar cópia do respectivo contrato de toda a obra. b) Qual a previsão de início
e conclusão do referido terminal de passageiros?

R: Estes questionamentos devem ser encaminhados à Secretaria de Infraestrutura e Logística do
Estado, que é a contratante da obra.

c) Qual será a metragem da área destinada ao estacionamento de aeronaves? d) Onde ficarão os
hangares atualmente existentes?

R: Segue, anexa, "Planta de Situação" contendo as novas posições nas quais deverão ficar os
hangares no Aeroporto, bem como suas metragens.

e) Quando a respectiva obra será entregue oficialmente à população de Cascavel?
R: Previsão para entrega: no primeiro semestre de 2016.

Atenciosamente,

o Gorski

residente

Av. Assunção. 1757 -CEP 85.805-030 -Cascavel, PR - Fone (45) 3036-8088 /Fax (45) 3036-8013-www.cettrans.com.br

ACESSO

HANGARES

01-ASSIS GURGACZ

02 • ASSIS GURGACZ

03-ASSIS GURGACZ

04-LISTON

05-LISTON

06 - JACY SCANAGATTA

07- PEDRO MUFATTO

08 - EDERSON MUFATTO

09 • ONIRIO MAURO GRANDO

10-CIRO ANTÔNIO KRAUZ

11-JOÃO LUIZ FELIX
12-NELSON PADOVANI

13-OSMAR BONAMIGO

14-HELISUL

15-MANTOVANI

16-TÚLIO BANDEIRA

17-GLOBOAVES

18 • DEVAYR CORRÊA JÚNIOR

19-POUSADA ARMÊNIA

ÁREA PERMISSIONADA
A=1.050,00m*

ÁREA EDIFICAVEL

MÁXIMA: 750m'

1TAXIWAY "Cu - AEROPORTO MUNICIPAL DE CASCAVEL - SBCA
ÁREA DOS HANGARES

OUTOTVIPANHIA DE ENGENHARIA DE TRANSPORTE
ETRÂNSITO - CETTRANS - CASCAVEL - PR

"JULIANO DENARDIN
ENG. CIVIL - PR-94.809/D

SETEMBRO/2015

INDICADA

01/011